REPUBLICA DE COLOMBIA
AERONAUTICA CIVIL

Unidad Administrativa Espacial

RECOMPOSICION DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS PARA
OTORGAMIENTO DE ENCARGOS EN LOS EMPLEQS DE BOMBERO AERONAUTICO | NIVEL
20 GRADQ 13

Fecha de Publicacion: 'iﬂ%li DIC 2019‘i

La Unidad Administrativa Especial de Aerondutica Civil se encuentra adelantando la provisidn de
empleos en vacancia definitiva y temporal a través de la figura de encargo.

Por lo anterior y para la verificacion de cumplimiento de requisitos se tienen en cuenta los criterios
correspondientes a los parametros establecidos en el articulo 23 del Decreto-Ley 790 de 2005; el
articulo 2.2.20.1.2. del Decreto 1083 de 2015, la Resolucién No. 00876 del 01 de abril de 2019 y
subsidiariamente la Ley 909 de 2004, asf:

1. Ser empleado publico de la entidad y ostentar derechos de carrera administrativa,

2. Acreditarlos requisitos y el perfil exigido para el ejercicio del empleo a proveer de conformidad
con el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

3. No haber sido sancionado disciplinariamente en el Gltimo afio.

4. Haber obtenido en la Ultima evaluacién de desempefio laboral, calificacién en el nivel
satisfactorio o superior.

Asi mismo se tiene en cuenta los criterios de desempate establecido en el numeral 7.2 del articula 7°
de la Resolucién 876 del 01 de abril de 2019;

a) “Con el servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION FORMAL ADICIONAL al requisito
minimo exigido sin exceder de 100 puntos, teniendo en cuenta el siguiente cuadro:

No. Educacidn Formal Puntaje

1 Titulo de Doctorado o Maestria, 100
Titulo profesional adicional af exigido, relacionado con las funciones def empleo

2 {aplica tnicamente para los empleos en fos cuales se exija como requisito minimo 100
un fitulo profesional).

3 Tiulo de Especializacion 80
Titulo profesiona relacionado con las funciones del empleo (aplica Unicamente

4 para los empleos en los cuales se exija como requisito minimo un titulo técnico o 60
fecnoldgico).

Titulo Tecnoldgico relacionado con las funciones def empleo (NO aplica para fos
empleos en los cuales se exija como requisito minimo un titulo profesional}

Titulo de Técnico Profesional refacionado con fas funciones del empleo (NO aplica
6 para los empleos en los cuales se exija como requisifo minimo un titulo 20
profesional)

Por cada semestre aprobado de educacidn superior refacionado con las funciones
7 del empleo (NO aplica para los empleos en los cuafes se exija como requisito 5
minimo un titulo profesional)
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b) Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones del empleo proveer.

c) Con el servidor que haya obtenido mayor puntaje en fa calificacion de las competencias
comportamentales de la evaluacion del desempefio laboral anual vigente.

d) Con el servidor que haya oblenido mayor puntaje en fa evaluacion del desempefio laboral vigente.

e) Con el servidor que posea mayor tiempo de servicio en la Entidad en caso de empleos de apoyo.
Para los empleos de cardcter misional, se tendrd como criterio de desempate el tiempo de servicio
en la respectiva dependencia donde se proveerd el empleo.

f)  Finalmente, de persistir el empate se realizard un sorteo en la modalidad que decidan los
servidores involucrados, para lo cual se dejard constancia en acta. En caso de que fos servidores
no Hleguen a un acuerdo en la modalidad del sorteo, se realizard por medio de balfotas.”

El dia 29 de noviembre de 2019 se realizd la publicacion de la recomposicién del estudio de vérijicacién
de requisitos para la provision transitoria mediante encargo del empleo BOMBERO AERONAUTICO
I NIVEL 20 GRADO 13 UBICADOS EN LA DIRECCION REGIONAL AERONAUTICA VALLE -

GRUPO DE SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS - SEI Y EL AEROPUERTO DE YOPAL

correspondiendo el derecho al encargo a los servidores FERNANDO DUQUE SANCHEZ Y

ANGEL MARIA SIERRA BEJARANO ftitulares con derechos de carrera administrativa que

cumplian con todos y cada uno de los requisitos establecidos en las normas respectivas de!

siguiente empleo:

1. BOMBERO AERONAUTICO I NIVEL 20 GRADO 13

NO. DE EMPLEOS A 2 (dos)
PROVEER
DENOMINACION DE Bombero Aerondutico |
EMPLEQ
GRADO 13
DEPENDENCIA Direccidn de Servicios a la l\javegacién AérealDirecciones Aeronduticas
Regionales/Aeropuertos
Ejecutar las maniobras y operativos de extincion y control de incendios con rapidez,
PROPOSITO DEL | eficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan producirse en los
EMPLEO aeropuerios y sus inmediaciones, con el fin de salvaguardar la vida de los pasajeros y la
tripulacion de la aeronave accidentada.
Otros:
1. Curso Basico Bombero Aeronautico
CEA.
Experiencia: 2. Curso de Primeros Auxilics.
Estudio: Diploma de | Veinticuatro  (24) | 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos
REQUISITOS Bachil!er en cualquier meses de |y Espacios Confinados, 0 Maquinistal 0
modalidad experiencia como | Materiales  Peligrosos, o  Espacios
Bombero Confinades.
Aerondutico. 4. Curso Recurrente Bombero Aerandutice.
5. Licencia Bombero Aeronautico BAE
8. Licencia de Conduccion C2 Vigente
7. Certificado Médico Vigente
MANUAL DE Res. 605 — 17/03/2015 Pag. 18-Manual de Funciones y Competencias Laborales Servicio
FUNCIONES SEl y SAR
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Una vez finalizado los dos (2) dias hébiles de publicacién y de acuerdo con las reclamaciones,
documentacién allegada, solicitudes y observaciones realizadas se analizé y vaiid6 el estudio de
verificacion de requisitos para la provisién transitoria de empleo.

Determinando el derecho preferencial a encargo de la siguiente manera:

Se present6 un empate entre veintitin (21) servidores publicos titulares de carrera administrativa el
cual se dirimié de conformidad con lo establecido en el numeral 7.3 de! articulo 7° de la Resolucion
876 del 01 de abril de 2019;

1. Se revisa el primer criterio (“Con ef servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION
FORMAL ADICIONAL al requisito minimo exigido sin exceder de 100 puntos... %), encontrando
un servidor publico que cumple con todos los requisitos exigidos.

FERNANGO
DUQUE
SANCHEZ

79366630

Bombero Aerondutica | -
805012

Bachiller Académico
OTROS:

1. Curso Basico Bombere Aerenéutico
CEA - CUMPLE

2. Curse de Primeros Auxilios -
CUMPLE

3. Curso Maguinista, Materiales
Peligrosos y Espacios Cenfinados, o
Maquinfsta o Materigles Peligrosos, o
Espacios Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero
Aerondutico - CUMPLE

5. Licencia Bombero Aerondutico BAE -

CUMPLE

8. Licencia de Conduccicn C2 Vigente -

CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente -
CUMPLE

Cumple con los
veinticuatro {24)
meses e
experiencia
como Bombero
Aerondulico.

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales 30
30 puntos por
aprobacidn de seis
{6) semestres de
formacién profesional
en Derecho

Teniendo en cuenta que son dos (2) vacantes de Bombero Aeronautico i grado 13, se procede a
revisar el segundo criterio de desempate entre veinte (20) servidores en los cuales persiste el empate.

2. “Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones del empleo
proveer...”, persistiendo el empate entre cuatro (4) servidores, por [o que se procede a revisar
el tercer criterio de desempate.

3. “Con el servidor que haya obtenido mayor puntaje en la calificacién de las competencias
comportamentales de la evaluacién del desempefio laboral anual vigente...” asi,
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e s il | EXPERENCIACL Cpyaiiacion |- TDE | peetboat
.NOMBRES Y CARGO. PR y— 1: PARAEL : frivichi il e armpar. | DESEMP
“GEDULA APELLIDOS | TITULAR. - ) FOBM:ACION ACADEMICA ! . EMPLEQA .DEL: N _DES.E.EMPAT TR
' ' ENGARGAR - | - 1 (Educacién. | (Mayar:
o | Formay | Speenca |
S T TN SRS PR COCUL TR PR 2. | relacionada)
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombera Asrendutico CEA - GUMPLE
JANE 2. Curso de Primeros Audlios - CUMPLE e e )
ENAIQUE Bombero | 3. quso Maquinista, Malenales P_ehgrosus y Espacios mesas da Puntos 31 anos 1
19477600 PEREZ Aerondulice | | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o axpeienc SOBRESALIENTE | Mo regisira meses y 14 10
: ) petiencia totales 0 "
LOPEZ - 805012 Espagios Confinados - CUMPLE . como Bombera dias
4. Cursa Recurrente Bombero Aerendutica - CUMPLE Aeranautico
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE )
6, Licencia de Gonduccién G2 Vigente - CUMPLE
7. Cerlificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller en Industrial Electricidad
QTROS:
1. Curso Basico Bambero Aerondutico CEA - CUMPLE
JESUS 2. Gursa de P:i_rqaros Auxil'\_os - CUMF‘LE ] \f':e'-i'::igfa(t:r?)n(? 43) .
MARIA Bombero | 3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacics meses do ] Puntos 3 afios 1
18398453 Aeronutico | | Confinados, ¢ Maquinista o Materiales Peligrosas, o o SOBRESALIENTE | Mo ragistra meses y 14 9
CASTRO N ) experiencia totales 0 )
GALLARDO -805012 | Espacios Confinados - CUMPLE camo Bambero dias
4, Curso Recurrents Bombero Aerondutico - CUMPLE Asrondutico
5. Licencia Bombera Aerandutico BAE - CUMPLE :
6. Licencia de Conduccidn G2 Vigenta - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
0TROS:
1. Curse Bésico Bombero Aerondutice CEA - CUMPLE
ANGEL 2. Curso de Pri.n'!eros Auxili_os - CUI\_APLE ) &?mi;;{?a?%n(lgo:) )
MARIA Bombe_m 3 CL!I‘SCI Maquanisiaz l\_flaierlales P_ellgrosos_ y Espacios meses de ) Suntos 31 afies 1
17316003 SIEARA Aerondutica | | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o experiond SATISFACTOHRIO | Noregistra mesesy 14 8,5
: . periencia totales 0 "
BEJARAND - 805012 Espacios Confinados - CUMPLE » corno Bombaro dias
4. Curso Recurente Bombera Aerondutico - CUMPLE Acrondutico.
5. Ligencia Bombero Aerondutico BAE - GUMPLE .
6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigentz - CUMPLE
Bachiller Industrial
OTROS:
1. Curso Bésico Bombere Asronautico GEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE
3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacios | Gumple con los
WILERIDO Bombero g:;z;:t:o&ﬁfm:gz;nmla o Materiales Peligrosos, ¢ veu;rl]l:g:;rz é24) buntos 31 afios 1
12543755 ?Aléxg?}gi Ae_rggggl;czo ! 4. Curso Recurrente Bomhbero Aeronautico - CUMPLE experiencia SOBRESALIENTE | No regislra totales ¢ mei;:: “ 8
5. Curso Jefe de Bomberos Oficiales de Servicio o como Bombero
Curso Cocrdinadoras de Bomberos o Jefes de Aeronautico.
Estacion CEA o su equivalente - CUMPLE
6. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE
7. Licencia de Conduccidn C2 Vigenta - CUMPLE
8. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller - CUMPLE
QOTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE
3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios | Cumple con los No api
Hl‘éOASH'IEJ Bombero Eunﬁnados, 0 Maquinista o Materiales Peligroses, o Cuarenta y acho 10 gos 11 e;:g:';:ﬁi’f;
0 A spacios Confinados 48) meses de ] Puntos )
19304543 PEDRAZA AE_'EB;EELZO ! 4, Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE ( exzperiencia SOBRESALIENTE | No registra fotales 0 meses y 7 que ne cu_mp_llo
ROCHA 5, Curso Jefe de Bomberos Oficiales de Servicio o como Bombero dizs con el criterio
Curso Coordinadores de Bomberos o Jefes de Aerondutico anterior
Estacion CEA o su equivalente - CUMPLE
6. Licencia Bombero Aercndutico BAE - CUMPLE
7. Licencia de Gonduccidn G2 Vigente - CUMPLE
8. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
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|- SANCION | -
DESENPERO

(Mayar .. | A
experiencid

Bachiller Académico

OTROS:
1. Gurso Basico Bombero Aerendutico CEA - CUMPLE
2. Curse de Primeros Auxilios - CUMPLE lem.ple con g’f No aplica para
HUGO Bembero | 3. Curso Manuinista, Materiales Peligrosos y Espacios vemllcuatrz( ’ Nafios 11 | este criterio ya
B0270474 | RAMIREZ | Aerondutico | | Canfinados, & Maguinista o Materiales Peligrosos, o nesss da SOBRESALIENTE | No registra ﬁu?m% mesesy5 | que no cumplié
MORALES | -805012 | Espacics Confinados - CUMPLE com Bemboro orales dias con 2l eriterio
4. Gurso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE anterior

5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE Aerandutico.
8. Licencia de Conduccion G2 Vigente - GUMPLE
7, Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachilier

OTROS:
1. Curse Bésico Bombera Asrandutico CEA - CUMPLE
2. Cursg de Primeros Auxilios - CUMPLE

LUIS 3. Curso Maquinista, Materiales Peligroscs y Espacios
EDUARDO Bombero | Confinatdos, o Maquinista o Maleriales Peligroses, ¢
79380089 RAMIRE? Aerondulice | | Espacios Confinados

Cumple con los
veinticuatro {24)
meses de

No aplica para
30 afios 11 esle criterio ya

SOBRESALIENTE | Noregistra Puntos mesesy | que no cumplio

fotales 0

MORALES - 805012 4. Gurso Recurrente Bombeara Aeronéulico - (.Jl‘jMPLE o o?g?::wg:m dias conel cﬁterio
5, Curso Jefe de Bamberos Qficiales de Servicio o Aeroniutico anterior
Curso Coordinadares de Bomberos o Jefes de '
Estacion CEA o su equivalente - CUMPLE
6. Licencia Bombero Aerandutico BAE - CUMPLE
7. Licencia de Conduccidn C2 Vigente - CUMPLE
8, Cerlificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachilier
QTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerongutica CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE
3. Curso Maquinista, Materiales Peligroses y Espacies | Cumple con los Noagli
JAIRG Confinados, o Maguinista ¢ Materfales Peligrosos, o veinticualro (24) ~ 0 aplica para
70265453 ARTURG A Bom'beta‘ro | Espacios Corfinados mases de SOBRESALIENTE | N ‘st Puntos 30 afies 291 esta criterls y;.a‘
COLMENAR ergggg;;o 4. Curso Recurrents Bombero Aeronautico - CUMPLE experiencia O regsira totales 0 mes:je‘sy que nol cumplo
ES VELEZ ) 5. Curso Jefe de Bomberos Oficiales de Servicio o como Bombero 145 ton &l crilerio
Curso Coordinadores de Bomberos o.Jefes de Aeronaufico. anterior

Estacion CEA o su equivalente - CUMPLE

6. Licencta Bombero Aerondutica BAE - CUMPLE
7. Licencia de Conduccidon C2 Vigerte - CUMPLE
8. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Bachiller

OTROS:

1. Gurso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE

2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE ‘?emg{falc;"(laﬁ Ne aplica para
JOSEALIRIO | Boembero | 3. Curso Maguinista, Materiales Peligrasos y Espacios meses de Puntos 30 afios 9 este criterio ya

79130497 | CASTELLAN | Aerondufico | | Canfinados, ¢ Maguinista o Materiales Peligrosos, o experiencia SCBRESALIENTE | No registra totales 0 mesesy 21 | que no cumplié

OSMENDEZ | -805012 | Espacios Confinados - CUMPLE comg Bombera dias con el crilerio

4. Curso Recurrents Bombero Aeronutico - CUMPLE Asrondutios anterior

5. Licencta Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE
8. Licencia de Conduccion €2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Bachiller Académico
QOTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE

2. Gurso de Primeros Auxiios - CUMPLE Cumple con las

veinticuatro (24) Mo aplica para

NELSON 30afios9 | estecriterioya

HERMEL Bombero | 3. Curso Maquinista, Materiales Pefigrosos y Espacios

3102878 CASTILLO Aerandutica | | Cenfinados, o Maguinista o Materiales Peligresos, o QTE::;?E SOBRESALIENTE | No registra r;:ggso mesesy 19 | quene cu_mp_lié
RAMIREZ -B05012 | Espacios Confinados - CUMPLE wmg Bombero dlas con el criterio
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutica - CUMPLE Asrondutico, anterior

5. Licencia Bombero Asrondutico BAE - CUMPLE
B. Licencia de Conduccién C2 Vigente - GUMPLE
7. Gertificado Médico Vigente - CUMPLE
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Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Basico Bombere Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeros Auxlios - CUMPLE Cumple can lo: ,
4. Curs Maquinisia, Materiales Peligrosos y Espacios Veinuﬁua,m (245) _ No aplica para
.| DumaR Bombero | Gonfinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o meses de ) Puntes afosd | esle cterio ya
17328886 | HUERTAS | Aerondulico | | Espasios Confinados - CUMPLE experiencia SOBRESALIENTE | Noregista | o000 meses y 13 | que no cumpiio
PUERTAS | -805012 | 4 Curso Recurrente Bombere Aercngulica - CUMPLE | somo Bombero dias con e crilerda
5. Licencia Bembero Aerondutico BAE - CUMPLE Aaronautico. anteriof
6. Licencia de Conduccicn C2 Vigente - CUMPLE
7. Centilicado Médica Vigante - CUMPLE
Bachiller
OTROS:
1. Curso Bésico Bambero Aeronéutico CEA - CUMPLE
LUIS 2, Curso de Primaros Auxilios - CUMPLE &?&Eﬁ;&"&% . No apli_ca para
AURELIANO Bombero | 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios meses de ] Puntos 30 afios 4 este criterio ya
79314067 BORDA Aerondutico | | Confinados, o Maquinista o Materizles Peligroscs, o experiencia SOBRESALIENTE | Na regisira {otalas 0 mesesy3 | queno culmp}m
RODRIGUE? -805012 | Espacios Confinades - CUMPLE como Bombero dias con el criterio
4, Curso Recurrenta Bombero Aerondutico - CUMPLE Aerondutico anterior
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE ’
6. Licencia de Conduccién G2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académica
OYROS:
1. Curso Bédsico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
GONZALO 2. Gurso de Primezos Awilios - GUMPLE &'I‘;'l‘l‘;fafr%“('z‘f‘) No aplica para
ALFREDO Bombero | 3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacios meses de Punlos 30 afos 4 este criterio ya
3585812 LARA Aerondutica ! | Confinades, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o axpariancia SOBRESALIENTE | Mo registra totales 0 mesesy 2 | que no cumplié
CASTRILLO - 805012 Espacios Confinados - CUMPLE P Bombaro dias con el criterio
N 4, Curso Recurrente Bombera Aerondutica - CUMPLE c%mo 9":. o anterior
5, Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE eranautice.
6. Licencia de Conduccidn C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Comercial
OTROS:
1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Gurso de Primeros Auxilios - CUMFLE C‘.’":.me ?on [,;f No aplica para
i FEIBER Bombero | 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios veiniicual rg( j P 30 afios 4 este criterio ya
93083272 ALVAREZ | Aerondutico | | Confinados, o Maguinista o Mateniales Peligrosos, o meses de SOBRESALIENTE | No registra ' lu?losu mesesy 1 que no cumplié
ARAGON - 805012 Espacios Confinados - CUMPLE w?rﬁge;:;ﬂ:m olales dias con el criterio
4, Curso Recurrente Bombero Aerendutica - CUMPLE Aeronautico anlerior
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE '
6. Licencia de Conduccién G2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
0TROS:
1, Curso Bésico Bombere Aercnautico CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeros Auxifios - CUMPLE Cumple con los _
WiLSON DE 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios | yeiticuatro (24} . No apl!ca para
JESUS Bombero | Gonfinados, o Maquinista o Maeriales Peligrasos, o meses do ] Puntas d0afios4 | este criterio ya
3585830 |, yapez | Aerondulioo | Espacios Confirados - CUMPLE experiencia SOBRESALIENTE | Noregistra | oo mesesy 1 | que no cumplid
vALENCIA | 805612 4 Gurso Recurrente Bombers Asrondutica - CUMPLE | somo Bombero dias con el ciiterio
5. Licencia Bombeto Aerondutico BAE - CUMPLE Aeronautico. anterior
6. Licencia de Gonduccién G2 Vigente - CUMPLE
7. Certificadoe Médico Vigente - CUMPLE
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RCADEMIC DEL .0
- DESE|
© | expériencia |
ralacionada) |
Bachillar
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aeronautico CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE Cl.m;'.ple (lm gf‘ Ne aplica para
SALOMON Bombero | 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios Ve":r::';:;zé ) Funt 30 afios 3 este criterio ya
5937385 ORTIZ Aeranduiico | | Confinados, o Maguinista o Materiales Paligresos, o smariancl SOBRESALIENTE | No registra luln 050 meses ¥ 30 | que no cumplio
JIMENEZ | -B05012 | Espacios Confinados - GUMPLE o PB" " totales dias con &l crilerio
4, Curso Recurrente Bombera Asronutico - CUMPLE [ COMO Sombaro anterior
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMFLE Aerondutio.
6. Licencia de Conduceién C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigants - CUMPLE
Bachiller Técnico Industrial
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
) aquinista, Materiales Peligrosos y Espacios inti
12900804 gllj.lil HOE\!EI}E% AeBrg:;ﬁi?o | | Gonfinados, o Maguirista o Materiales Peligrosos, o Ve'ﬁgﬁ:ﬁgéw s , Puntos 30anos 3 | esta oiiterio ya
Espacios Confinades - GUMPLE experiancla OBRESALIENTE | No registra otales 0 mesesy 17 | que no cumpli
FLETCHER | -805012 | 4 Curso Recurrente Bombero Aetondutico - CUMPLE como Bombero dias con ol crfteria
. Licencia Bombero Aeronéutico BAE - CUMPLE Aerondutico. anterfor
8. Licencia de Conduccion G2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - GUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerandutico CEA - CUMPLE
2. Cursa de Primeros Auxilics - CUMPLE Cl.‘r":.p]a gon ';45 No aplica para
DIEGO LUIS Bombero | 3. Curso Maguinista, Matariales Peligrosos y Espacios veu:;g;:;rge( ) Punt 30 afios 3 este criterio ya
12982874 GARCIA Aerondutice | | Canfinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o = SOBRESALIENTE | No registra | DSO mesesy 17 | que no cumgli
ORDONEZ -B05012 | Espacios Confinados - CUMPLE expeglen-;ia tolales dias con el criterio
4. Curso Recurrante Bombero Aerondulico - CUMPLE c%mo ormbero amerior
5. Licancia Bombeo Aeronéttico BAE - CUMPLE eronautico.
6. Licencia de Conduccion C2 Vigents - CUMPLE
7. Certificado Médigo Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico GEA - CUMPLE
2. Curso tia Primeros Auxilios - CUMPLE ) Cumple con fos :
OSVALDO 3. Curso Maquinisla, Materiales Peligrosos y Espacios | veintiouatro {24) . No aplica para
ESNEYDER | . SOMber0 | Goninados, o Maguinista o Materiales Peligrasos, o meses de Funtos 20afios3 | este citario ya
17628146 MUNDZ Agronautico | | Egpacios Confinaas - CUMPLE experiencia SOBRESALIENTE | No registra Jotales 0 mesesy 7 | quenocumplié
VARGAS -805612 | 4, Curso Recurrente Bombero Aerondutice - CUMPLE camo Bombero dias con el criterfo
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - GUMPLE Aeronautico, anteriar
6. Licencia de Conduceian G2 Vigenle - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerandutico CEA - CUMPLE
2. Cursa de Primeros Auxifios - CUMPLE . Cumple con los No ah
FIDEL Bombero 8. Curso Maquinista, Materlales Peligrasos y Espatios | yeinticuatro (24) 25 aitos 8 e; :grlif:ri%ar:
79341274 | BECEARA | Acrondulion | | Loninadcs,  Maquilsta o Matsreles Pefirosos, o messsde | ATISFACTORIO | Noregi Puntos o i
Espacios Conlinados - CUMPLE experiencia o registra 1otales 0 meses y 9 | queno ul{mgho
SUPELANO | -BOS012 | 4 Gurso Fecurrente Bambero Aeronutico - CUMPLE como Bombera dias con ¢l eriteria
5. Licancia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE Aerondutico, anierior
6. Licencia da Conduccién C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

De acuerdo con lo anterior y con {a informacion suministrada por las dependencias competentes de la
Entidad y los aplicativos consultados para tal fin, se establece que el derecho preferencial al encargo
para las vacantes correspondientes at empleo de Bombero Aerondutico | Nivel 20 Grado 13 se
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encuentran ubicados en la Direccién Regional Aerondutica Valle - Grupo de Servicio de Extincion de
Incendios — SEl y el aeropuerto de Florencia, corresponde a los servidores piblicos:

1. Fernando Duque Sénchez
2. Jaime Enrique Pérez Lopez

Titulares con derechos de carrera administrativa que cumplen con todos y cada uno de los
requisitos establecidos en las normas respectivas.

Este resultado se da conforme a la verificacion realizada a los servidores publicos que son titulares
con derechos de carrera administrativa de empleos perienecientes a los grados inmediatamente
inferiores al que se va a proveer transitoriamente, siendo el primero el Bombero Aerondutico | grado
12.

A continuacion, se relaciona la informacion de todos los servidores pblicos titulares con derechos de
carrera administrativa de los grados inmediatamente inferiores al que se va a proveer que NO cumplen
con la totalidad de los requisitos exigidos para el desempefio del empleo a proveer o se encuentren
en encargo de un empleo de un grado igual o superior, y/o rechazo de la postulacién del empleo a
proveer' como se describe a continuacion:

Bombsro N . Actualmente se encuentra en un
80267480 DANIEL ARTURO RIVEROS | o1 nutico |- Profesianal en Satqtli Quupacional | gnppeaAl IENTE No ragistra encargo de un empleo igual o
CARVAJAL 805012 Licencia de Prestacion de Servicios sunerior al qUe 52 va a provaer
en Salud Ocupacional p 4 P )
Bombero Bachiller Actualmente se enguenira en un
19432159 Wi;ﬂgﬁ“gﬂgﬂ]o Agrondutico I - Tecndlogo da Sistemas SOBRESALIENTE Noregistra encargo da un empleo igual o
805012 Ingeniero de Sistemas superior al quae se va a praveer.
Bombero Bachiller Académico Actualmente se encuentra en un
79123427 DARIO ALFONSO PAEZ Aerondutico | - Protsional e Salud Ocupacional SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 P superior al que se va a proveer,
Bombera Actualmente se encuentra en un
79263656 FERNANDO ANTONIG Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No reglstra encargo de un empleo iqual o
CHIAR! MARTINEZ :
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Bachiller Aciualmenie se encuentra en un
13456974 HENRY AMILGAR GAMBOA Aerondutico | - Sexto semestre de Derecho y SOBRESALIENTE No registra encarga de un empleo igual o
CARVAJAL - " ]
805012 Ciencias Politicas superior al que se va a proveer.
Bombero . - Actualmente se encuentra en un
BERT! El P . ]
79483669 HUM O ROMERC Aerondulice | - Bachiller Acadérmico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
MENDIETA Abogado N
805012 superior al que se va a proveer,
Bormbero " No eumple con la totalidad de
E Tl L
70051041 | REGULOFABIOCASTULO | oot e (. | Aprobacitn de Octavogradode | goppraa iENTE | Noregisira cursos exigidos y Ia licencia d
CHALA Bachillerato . y
805012 conguecidn se encuentra vencida
Bombero Bachiller en Tecnologia modalidad Actualmente se encuentra en un
E EYE: P s . o s
79430244 JESUS BHIIEEIT‘TPIJRJ:‘:!J\IR 8 Agrondutico | - industrial opaidn electricidad y SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplao igua! 0
805012 electrénica superior al ue se va a proveer.
Bombero .. Aclualmente se encuentra en un
CARLOS ALBERTO P
12129118 ALBERTO TAFUR Aeronautico 1 - Aprobacian de Novenc gradode SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
CAMACHC Bachillerata .
805012 superior al gue se va a provesr.
Bachiller Académico
Bombero Tecnélogo Agropecuario Actualmente se encuentra en un
12134641 ERNESTO GUTIERREZ Aerondutico |- | Tecndlogo en Ingenieria Elecirdnica | SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
PINILLA ;
805012 CAQ en el Programa de Procesos superior &l que se va a proveer.
Sistematizados y Manejo de

1 Inciso cuarto, numeral 7.5 del articulo séptimo de la Resolucidn No. 00876 del 1 da abril de 2019.
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Software
Contador Piblico
Bombero Aclualmente se encuenlra en un
12139842 HSE.?&%%JSE?H Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se enguantra en un
79291297 GILDARDQ SAENZ Aerondulico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplao igual o
GARZON 5
BO5012 superior al que se va a proveer,
Bombero Aclualmente se encuentra en un
79123276 ARMANgSHSNﬁTDOVAL Aerondutico [ - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superfor al quea se va a proveer.
93081509 CARLOS ALIRIO oot - Bachiller Académico SOBRESALIENTE | Noregistra No cumple con (2 otalidad de
CALDERON VASQUEZ 305012 g curses exigidos
Bombero Actualmente se encugnira en un
19474117 RAFGEESS;AONIO Aerondulico | - Bachiller SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
B05012 Superior &l que se va a provaer.
GERCES ANDULFO Bombero . . . ) .
3064811 RODRIGUEZ ACOSTA Aerggggt;go I- Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra Licencia de conduccitn vencida
Bombero
ALEXANDER ADOLFOQ A . ) - - .
79130333 RESTREPO MALDONADO Aerggggl;go I- Bachiller SOBRESALIENTE Mo registra Licencia de conduccidn vencida
Bombero Actualmente se encuentra en un
79120897 ERNEY FAMON CASTRO Agronautico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
ARANGUREN ’
805012 superior al qua se va a proveer.
Bombero . L. Actualmente se encuentra en un
JCRGE EDILBERTO i Bachiller Académico . g
18477383 Aerondutico | - h " SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
ALVAHADO NAVARRO 805012 Ingeniero de Sistemas superior al oUs 56 va a provesr.
Bombera Aprobacién de Noveno grads de
93116746 EVERCID PAVA TOVAR Aerondutico | - Bachi SOBRESALIENTE No regisira Licencia de conduccidn vencida
BO5012 achillerato
faasgazi | WILLIAM ALBERTO Aerondutoa - Bachiler SOBRESALIENTE | Noregisira No cumple con |a totalidad de
RCDRIGUEZ MCRENO 805012 a cUrsos exigidos
Bachiller Académico
Bombera Tecndlego en Contaduria Pdblica Actuaimente se encuentra en un
3131656 JOSE émgmgozvmﬁl Aerondutico | - Contador Piblico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual ¢
805012 Especialista en Pedagogia y Etica superior a! que se va a proveer,
Tarjeta Prafesional No, 196968-T
FABIO DE JESUS VILLADA | , Bombero
15332184 Agronautico | - Bachiller Acagémico SOBRESALIENTE No registra Licencia de conduscién vencida
VELEZ 805012
Bombero Aglualmente se encuentra en un
19403661 | HENRY ESTEBAN PARRA Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero . No cumple con |a totalidad de
17634357 | OSCAR ATMPAIDOMUNOZ | pergniio - Apmba“"‘gﬂ“;ﬁg:::’; 90008 | SOBRESALIENTE | Noregistre cursos exigidos y la licencia de
805012 conduccidn se encuentra vencida
Bombera Actualmente se encusntra en un
13456448 Joscmimém Aerondtico [ - Baciller Académico SOBRESALIENTE |  Noregistra encarge de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveat.
Bomberg Actuglmente se encuentra an un
79242434 J0SE ALI&'ESEQ NANDEZ Aerandutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo da un empleo igual o
BO5072 superior al que s& va a proveer.
Bembero Actualmente se enguenira en un
79422094 Guggg.}'flgl_ﬁl%%m Aerendutico ! - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que $& va a proveer.
Bombero Actualmante se encuantra en un
91211765 | RICARDO PORRAS PABON | Asronautico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bachiller Académico
Bombero ! . Actualmente se encuenira en un
6212076 CAMPO'EIHQSS AMELO Aarondutico | - A(?j'et_:n'orlogg A%rogecuano SOBRESALIENTE Noregistra encarge de un empleo igual o
805012 minisirader dz Empresas superior al que se va a proveer.
Agropecuarias
Bombero No fiene licencia de conduccién y
19324809 | SAMUEL PEREA PALACIOS |  Aerondutico | - No reposa en la historia laboral SOBRESALIENTE No regisira no acredita todos los cursos
805012 exigides para el perdi
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Bombero Actualmente se encuenira en un
79446430 | JAIRO MAYORGA ROMERO |  Aerondutica | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encarga de un empleo igual ¢
BO5012 superior al que se va a proveer,
Bombero
800203 | T e Aerondulico | - Bachiller Académico SOSRESALENTE |  Noregistra Licencia de conduccion vencida
805012
Bombera No cumple con la totalidad de
18142337 Nﬁgﬁ:@%%ﬂ?gﬁéggo Aerandutico |- Bachiler Académico SOBRESALENTE |  Noregista | cusos exigidas y no iere licencia
805012 de conduccién
Bombero Actuzlmente se encuentira en un
12539652 Vﬂ?gﬁgg?d?}ggp‘ Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra gncarga de un emplec igual o
805012 superior al que e va a proveer.
JOSE ANTONIO Borqbgro o Actualmente se ancuantra en un
19499624 RODRIGUEZ LEON Aerondutico | - Baghiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
14249802 | FRANCISCO MORAPATINO |  Aercndutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na regisira encargo de un empleo igual o
805012 superior al gue s va & proveer.
JOSERH HUDGSON Bombaro . . . .
15244259 ESCALONA Aerondutico |- Bachiller SATISFACTORIO No registra Licencia de bombero suspendida
805012
Bombera Actualmente se encuentra en un
72127700 ELKINHT :mfgb PAVA Aerondutico | - Bachiller Académice SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
805012 superior ai que $¢ VA a provesr.
Bambero . L . Actualmente se encuentra en un
15242473 E‘EE@‘E}&;‘&‘&% Aerondutica |- Eaé:g';f;;j:g‘“‘&'tggmi':" SOBAESALIENTE | Noregistra encargo de un empleo igual o
805012 Y superior al que e va a praveer.
Bachiller Académico
Ingeniero de Sistemas
GABRIEL FULIDO Bomberg Cerificada de aprobacién de crédito Actualmenite se encuentra en un
79040029 BOHOHQUEZ Aerondufico | - académicos de la Maestria en SOBRESALIENTE No ragistra encargo de un empleo igual o
805012 Administracién de Organizaciones superior al que se va a proveer.
Tarjeta Profesional No.
0B255217923ATL
Bombero
roseer | OSEWAURGIOCRUZ | peronduiico - Bachiller Académico SOBRESALENTE |  Noregista Licencia de conducion venckda
805812
RAUL AQOLFO Bombere No cumpte con !a totalidad de
6892271 RODRIGUEZ CABARCAS Aercndutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y {a licencia de
805012 conduccitn se encuentra vencida
Bombero Actualmente se encuentra enun
79349660 GEHAE&%&SZHENO Aerandutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
) 805012 superior al que se va a proveer.
Bombera Actualmente se encuentra en un
otasdsa7 | AOSEHERNARED Aerordutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE | Noregistia encargo de un erpleaigual o
805012 superior al que s va @ proveer.
JOSE ENRIQUE DAZA Bombero .
2769928 GUTIERREZ Aeronautica | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na registra Licencia de bombero suspendida
808012
Bombero - ] Aclualmente se encuentra en un
7811931 LS EM!LDSSIZ'J CHARRY Aerondulico |- Aprchaé: mn‘de Quinto de SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleoigual o
805012 achlllerato superior al
pertor al que se va & proveer.
Bombero Actualmente se encuentra an un
79279397 NELSONGIE\I:I:EI(;]S EVEGA Aeronautico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emples igual o
805012 superior &l que se va a proveer.
Bachiller Académico
Tecndlogo Elecirdnica
Tecndlogo de Sistemas
Bombero . " Actualmenle e encuentra en un
156333979 HECTOR gﬁg BEDOYA Aergggggigo l- E s;:%?;;:{: :ne g;&:}:;i;a y SOBRESALIENTE No registra encargo de un ernplao igual o
Didactica superior al qua $e va a proveer.
Tarjeta Profesional No.
05255174163ANT
Bachiller Académico
Tecndlogo Agropecuario
Bombere Administrader de Empresas Aclualmente se encuentra en un
16355310 PEDRO Fl:fﬂ\alihg DIMATE Aerondutico | - Agrapecuarias SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo iqual o
805012 Especialista en Gerencia de supetior al que se va a proveer.
Recursos Humanos y Desarrollo
Organizacienal
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Bachiller Técnico en Mecanica
Industrial
Técnico Profesional Intermedio en
LUIS EDUARDO OSPINA Bombera Sistematizacion . Acluaimente s encuenra en un
16273323 RESTREFO Aerondulico | - Contador Fablico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
BOBO2 Especialista en Docencia sobre superior al que se va a proveer,
problemas Latnoamericanos
Tarjeta profesional T-88131
Bomberg Baghiller Agropecuarip Aclualmente se encuentra en un
12128558 | ALBERTO PEREZ CUELLAR | Aeronsutico | - Salud Ceupacional graduado SOBRESALIENTE Neregistra encarge de un empleo igual o
805012 Ingeniera Industrial superior al que se va a proveer,
Bomberg Actualmente se encusntra en un
5379858 JOSE LIBARDO INSUASTY Aerondutico ! - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
GUZMAN .
805012 superior al que se va a provaer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
80269145 | RAMIRO GARZON MOJICA |  Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a provear,
Bombero Actualmente se encuenira en un
79378517 GU'“ET;'%%EEQHEHO Aerondutico |- Bachiler Miltar SOBRESALIENTE | No registra encargo de un empleoiqual o
805012 superior al que se va a provaer.
Bombero " I
JOSE LUIS EDUARDO RIOS R Aprobacion de Novena grade de } Na cumple con la totalidad de
7943723 GOMEZ Aerggggt;;o | Bachillerato SCBRESALIENTE No registra cursos exigidos
Bombero Bachiller Técnice industrial Actualmente se encuentra en un
70801490 s FEH?:?E%HAMIHEZ Aerondutico | - especialidad ebanista SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
BO5012 Tecndlego en Elecirdnica superior al que se va a proveer.
Bombero \ L Actualmente se encuentra en un
15332717 HERN%NR'.%;'&?AHC'A Agrondutico | - Telzzgn;”?;:rf?zlljsgrlgsica SOBRESALIENTE No registra ancargo de un empleo igual o
805012 g superiar al que se va a proveer.
LUIS EBUARDO Bombero Actualmente se encuentra en un
3653885 SALDARRIAGA Aerandutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra encarge da un empleo igual o
HERMANDEZ #05012 superior al que se va a proveer.
Bomberg . - Actualmente se encuentra en un
CARLOS ENRIGUE P Bachiller Académico ) .
16858744 Asrendutico | - . N SOBRESALIENTE No registra ancargo de un emplee igual o
BENAVIDES CARDCONA 805012 Profesional en Salud Ccupacional superior al qua se va a proveer,
Bombero
13006270 | CANCO ELSEBIO Aerondutico |- Bachiller Académico SOBRESALEENTE | Noregista No tienc licencia de conduccicn
NOGUERA HIDALGO 805072
Bombera . . . No cumple con la totalided da
12969468 JAIME Hgl_llj R,(ég ERASO Aerondutico | - BachﬂlerSoc;]r:waet:ic”lg;:jnodahdad SOBRESALIENTE No ragistra cursos exigides y la licencia de
805012 conduccién se encuentra vencida
Bombero Actualmente se encuentra en un
12061587 GU(';'ALIEF’?I;“;‘Q%EF?A'}'J‘,‘ENSDO Asrondtico | - Bachiler Académico SOBRESALENTE | Noregistra encargo de un empleo igual o
B050{2 superior al qus se va a proveer.
Bombero . Actualmente se encuantra en un
16704737 HECTO}_IHE;.?&S&FEISALES Aerondutico | - Aprobacaog:ghﬁllg\::tr{l}o grado de SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer,
Bombera \
WILLIAM HERNANDO Py . - . No cumple con la totalidad de
79505550 AGUILAR NOVA Aerggggl;;o I- Bachiliar Militar SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos
Bambero i No cumple con la totalidad de
76047835 JAV!EF\‘J,:EII_::EI\ISANDEZ Agrondutico | - Aprobac[orédehmg\::&o grado de SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y 1a ficencia de
805012 ac conduccidn se encuentra vencida
Bombero Actualmente se encuentra en un
71875252 JORGE LEgﬁl ;‘IONSALVE Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleg igual o
805012 superior al que se va a proveer.
- Bombero Actualmente se encugnira an un
19250149 | V'CTOR MATLEL GARZON | perondtco - Bechiller Académico SOBRESALIENTE | Noregistra encargo de un empleo lgual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bomberg "
1733a6a4 | FABIOEDUARDOMENA | sty - | AprobacidndeNovenogradode | guriaeucrooe | g registra Licencia de hembero suspendida
GALINCO 805012 Bachillerato
Bombero No cumpla con la totalidad de
93288300 | JAIRC CUARATAS LOZANO | Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y la licencia de
805012 conguccion se encenira vencida
Bombera No cumple con la totalidad de
71525021 ORLANEQ ANTONIC Aerondutico | - Bachiller Académice SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y |a licencia de
BLANDON VILLA 805012 canduccidn se encuentra vencida
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5% ﬁﬁ( £330
Bombera

Actualmenie se ancuentya e
79317948 C A‘:S?QT_EI‘EER%NI‘?IE‘}:;NO Aeronautico ! - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleoigual a
B05012 superior al que se va a proveer.
Bombero No cumple con la totalidad de
79126516 PEDHOE‘JSEE{?SEZA RRETE Aerondutico L - Bachiller Académico SCBRESALIENTE No registra cursos exigidos y la licencia da
805012 conduccién se encuentra vencida
Borbero Na cumple con la totalidad de
79374205 | OVIDIO REYES FOREHO Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Nao registra cursos exigidos y la licencla de
805012 conduccién se encuentra vencida
Bombero No cumple con la fotalidad de
71616161 JORGE ETI?I?EUZE GARCIA Aerondutico ! - No reposa en |a hisloria laboral SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y |a licencia de
BO5012 conduccién se encuentra vencida
Bombero Aclualmente se encuenira en un
79297649 V'.\AA‘IS%LEJEELZ.?EI\!STC%&?R Aerondutico | - No reposa en |a historia laboral SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplecigual o
805812 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuenira en un
13011520 OSCAHEIEETJEW AﬂENDEZ Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE Ne registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
JESUS GERMAN GowEz |, Bombere N y
12971729 Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra No tieng licencia de conducgion
PADILLA 35012
GUSTAVO ADOLFO Bombero BachillerTfeucnncll?:c(:)ig:dustnal en Actuzlmente se encuentra en un
16271036 Aercndutico | - - N .| SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
GOMEZ LERMA BOS012 Téenico Psrgfes:ongl In]grmedxo en: superior al que se va a proveer.
istemalizacion
Bombero No cumple con la totalidad de
RAMON EUFRACIO L Aprobacion de Sexto grado de ) cursos exigidos, licencia de
3585686 VALENCIA GARCIA Aerggg;tllczo - Bachillerato SATISFACTCRIO No regsta bombero suspendida y la licencia de
conduccién s encuentra vencida
ECMUNDC ADALBERTO Bombero . . ‘ y
13007402 Aeronautico 1 - Bachiller Acacémico SCBRESALIENTE No regisira No tiene licencia de conduccidn
BOLANCS GONZALEZ 805012
Bombero Actualmenie se encuentra en un
12651451 I;[%(;DTQE\EEZJ;SSE Aeronautica | - Bachiller Académico SOBHESALIENTE No regisira encargo de un amplec igual a
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero . - Actualmente se encugnira en un
79457868 GEHAHGDSM'}LZFONSO Aerondutico |- ProfesiEigrglﬁrSi?Sgénxoacional SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplen igual o
805012 n superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentta en un
16257844 | CIRO HERNAN DIAZ LOPEZ |  Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual 0
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero No cumple con la fotalidad de
79398816 OMAR AUGUSTO Aerondutica | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE Noregistra cursos exigidos y | licencia de
RODRIGUEZ BELTRAN i 8
805012 conduccion se encuentra vencida
Bombero No cumnple con la totalidad de
13475800 ORLANDO NEGRON Aeranautico | - | Bachiller en Comercia Contabilidad | SOBRESALIENTE No registra cursas exigidos y la licencia de
CARDENAS = .
805012 conduceitn se encuentra vencida
SERGIC ENRIGUE Bombero Actualmente se encuenira en un
13457620 Aerenautico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual 0
CRELLANOS SILVA .
805012 superior al que se va a provesr.
Bombero Bachiller Académico Actualmente se encuentra en un
Wi . ) A
79391178 ILS?gF?;‘Sg OSA Aerondutico |- Abogado SOBRESALIENTE Na registra encargo de un empleo igual o
805012 Tarjeta profesional No, 109967 superior al que se va a proveer.
Bombero Bachiller Pedagdgica Actualmente se encuentra en un
5035332 ROSEMBERG MEDINA Aerondutico | - Teendlogo en Electrdnica SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleoigual a
CASTANEDA : o .
805012 Ingeniero de Telecomunicaciones superior al que Se va a proveer.
Bombero Bachiller . Aclualmente se encuentra en un
12651185 CARLOS ANTONIO ELIAS Aerondutico | - Licenciada en Ciengias Sociales | SOBRESALIENTE Noregistra encarge de un empleo igual o
SUAREZ .
805012 Abogado superior al que se va a proveer,
Bnn:lbero Aciualmente se encuentra en un
79123585 | JAIRC LUGO PALACIOS Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra gncargo de un empled igual o
805012 supericr al que se va a proveer.
Bombera Actualmente se encuentra en un
E GORI L . .
79306244 JA'%U?SO{?EZDOR Aeronautico | - Bachiller Académice SOBHESALIENTE No registra encargo de un empleo iguai ¢
805012 superior al que s va a Proveer.
Bombero ! - Actuglmente se encuentra e
JOSE AGUSTIN BUITRAGO rbe Bachiller Académico . o nouenlra en un
79318231 MORENG Aeronautica | - Administrador de Empresas SOBAESALIENTE No registra encaige de un empleo igual o
605012 superior al que se va a proveer.
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Bachiller
Bombero : . Actualmente se encuantra en un
7912545y | LIS FDUARDO SUAREZ Aerondutico | - Tecndlogo Jurfdico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
HORTUA 805012 Abogado superior al que se va a proveer.
Espacialista en Salud Ocupacional .
Bombero . o No cumple con [a totalidad de
15242448 P“gmﬂ;g‘;g#ﬂgz Aerordutico | - Aprohaclérégshileeeg?go grado de SOBRESALIENTE No registra cursos exigidos y Ia licencla de
805012 conduccién se encuentra vencida
Bombero Actualmente se encuentra en un
12550766 GILBEHTOPPAEHLD%O PARDO Aerondulico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bomberp Actualmente se encuentra en un
5212075 BE(&I!E\?I?I:';IIEDSOB‘gELSALiJSOS Asronautico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que s8 va a proveer.
Bombero Bachiller Actualmente se encuentra en un
79402099 JOSE %?gggﬁ VEGA Aerondutico ! - Tecndlogo Empresarial SOBRESALIENTE No registra encargo de up empleo igual o
805012 Profesional en Gestién Empresarial superior al que se va a proveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un
13444253 AIEI()TI;JSSOA&;S?(I)O Aerondutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualments se encuentra en un
13250848 JOSUE RAFAEL JAUREGUI Aercndutico [ - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
ORTEGA .
805012 superior al que se va a provear.
Bombera Actualmente se encuentra en un
79121039 JOSE ALBERTO LUGO Aerondutico | - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
PALACIOS .
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
gragosry | CAMILOMOREND ) oo icol- Bachillr Académico SOBRESALIENTE | No registia Bncago de un empleo igual o
CALDERON )
805012 superior al que se va a proveer.
ALDO DE JESUS Bembero Actualmente se encuentra en un
8716415 SANDOVAL BARRAGAN Aerendutica i - Bachiller Comercial SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual ¢
805012 superior al gue se va a proveer.
Bombero Actualmenle se encuentra en un
91430961 | SDGAR ALONSO MUNOZ Aerondulico | - Bachiller Comercial SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
MENDEZ ;
805012 superior al que £o va & proveer.
Bachiller Académico
Bombera Tecnélogo en Sistemas Actualmente se encuentra en un
80269578 ;gﬁ?gzs Eéﬁ:ﬁgﬂ Aerondutico | - Ingeniera de Sistemas SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleq igual o
805012 Tarjela Profesional No. superior al que se va a proveer.
25255187719CND
Bombera Actualmente se encuentra en un
13848126 VICTOR RAMON ALVAREZ Aerondulico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo da un empleo igual o
MARTINEZ .
805012 superior al que se va a proveer.
JORGE OLINTO PEREIRA Somhero Aprobagin de Tercaro de . G
79118087 CASTIBLANCO Aerggggt;go B Bachillerato SOBRESALIENTE No registra No acredita requisit minima exigido
Bombero
7837358 | ALIRIC CASTANEDA ARIZA | Aerondutico | - No reposa en la historia laboral SCBRESALIENTE No registra Licencia de conduccisn vencida
805012
Bombera " Actualments sa encuentra en un
19304660 | JESUSANTONIOFLOREZ |\ bt Aprobacion de Sequndode | coppecn vt | e regisira encargo de un empleoigual o
MORENO Bachilierato N
80502 Superior al que s2 va a proveer,
Bombero " . Actualmente se encuentra en un
71640865 gg{%ﬁﬁggﬁ% Aeranduico |- TS:;;ﬂeggﬁaﬂiT;?ca SCBRESALIENTE | Noregistra encargo de un empleo iqual o
805012 g superior al que se va a proveer,
Bombero Aclugimente se encuentra en un
19228745 | GERMAN REYES GARCIA | Aerondutico | - Bachller SOBRESALIENTE Na registra encarga de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
PEDRO CARLOS Bombero Actualmente se encuentra en un
92503166 MALDONADO CORONADO Aerendutico [ - Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombera . . Acluaimente se encuentra en un
t7oaseg | CAUNTOPUENTES | it - Beciiler Avadémico SOBRESALIENTE | No regisira encargo de un empleo igual o
805012 g superior al que se va a praveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un
3061621 WILSON ﬁggg&jg LADINO Aercndutico | - Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 supstior al que se va a proveer.
Bomberg Aclualmente se encuentra en up
seazeg | CLBERTO RODRIGIEZ | poronuico - Bachilier Académico SOBRESALENTE | No registra encargo de Ln empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
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Borbero
sgasaoe4 | CARLOSALBERTOPEREZ | poronzuiico - Bachiler SATISEACTORIO | Noregistra No tiene ficencia de concuccién
QUINAYAZ oréulc
Bombero Actualmente se encuanira en un
jaosarzy | PUBEMDAOLORZA ) pconuico)- | Sachiter Térico ecirica | SOBRESALIENTE } - No egistra encargo de un empleo igual o
805012 superiar al que s¢ va a proveer.,

Nota 1: De acuerdo con el articulo 23 del Decreto 790 de 2005 el encargo es un derecho que se otorga
Gnicamente a los servidores puiblicos titulares con derechos de carrera administrativa de la Unidad
Administrativa Especial de Aerondutica Civil, en consecuencia, la presente publicacion no esté dirigida
a terceros diferentes a la vinculacion legal y reglamentaria existente entre la Unidad Administrativa
Especial de Aerondutica Civil y sus servidores publicos titulares con derechos de carrera
administrativa.

Nota 2: El numeral 14 del articulo 9 del Decreto 260 de 2004, por el cual se modifica la estructura de
|la Unidad Administrativa Especial de Aerondutica Civil, establece como tuncion de la Direccién General
la de: “Dirigir la marcha organizacional de la institucion, conformar las dreas de gestion, grupos de
trabajo y asignar el personal teniendo en cuenta la estructura y las necesidades de servicio”, por lo
anterior, el Director General o a quien este delegue, ostenta la facultad de distribuir los empleos de la
Entidad y ubicar el personal a cargo, de acuerdo con las necesidades del servicio y asi cumplir de
manera optima con las metas y proyectos trazados.

El servidor piblico titular con detechos de carrera administrativa que sea encargado en el empleo a

proveer deberd tomar posesion de este y desempefiar las funciones en la dependencia en el cual ha
sido encargado.

Nota 3: Frente a este estudio de verificacin de requisitos, el servidor ptiblico titular con derechos de
carrera administrativa que considere que cumple con las exigencias establecidas en el Decreto 790
de 2005 y en el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales para la provision del
empleo mediante encargo, asi como ef servidor plblico que se encuentre en encargo en un empleo
superior o igual al que se va a proveer, podra interponer por escrito la reclamacién dentro de los dos
(2) dias habiles siguientes a esta publicacién, argumentando las razones de hecho y de derecho por
las cuales considera que se encuentra en mejor posicién de merito que el servidor designado en este
estudio.

clie el éé( 1 /M 7‘&1 (/l/\ -
ANA ELIZABETH HERNANDEZ BOTIA
Directora de Talento Humano

Revis6: Luz Mirella Giraldo/ Coardinadora Grupo Carrera Administrativa
Camilo Morales /Asesor Aeronautico - Direccidn de Talento Humano /4

Anexo: Res. 605 — 17/03/2015 - Manual de Funclones y Competencias Laborales Servicio SEI y SAR - Pég. 18-20
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CiviL.

MANUAL ESPECIFICO DE FUNCIONES Y DE COMPETENCIAS LABORALES

L. IDENTIFICACION

Denominacion dej smpleo Bombero Aeronautico |

Nivel 20

Grado 13

No. De cargos 65 _

Dependencia Donde se Ubique el Cargo

Cargo del Jefe Inmediato Quien Ejerza la Supervision Direcia

li. PROPOSITO PRINCIPAL

Ejecutar tas maniobras y operativos de extincidn y control de incendios con rapidez,
eficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan
producirse en los aeropuertos Y sus inmediaciones, con ¢l fin de salvaguardar |a
vida de los pasajeros y la triputacién de ia aeronave accidentada.

1. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES

Participar en las acciones de extincién incending que se produzezn en
incidentes ¢ accidentes adreos o instalaciones aeroportuarias y colaborar en el
rescate de personas de acuerdo con los procedimientos establecidos.

Desarroffar actividades de prevencién, proteccion, control, extincion de
incendios y de otros eventos que praduzcan dafios v contribuir en la
investigacion de sus causas.

Conducir el vehiculo contra incendios, para garantizar el desplazamiento v la
atencion oportuna en el sitio del incidente o accidente aéreo. ]

Operar los equipos y herramientas de salvamenio y extincién de incendios,
dentro de las normas de seguridad industrial, asi como los demas recursos
puestos a su disposicion segin su especialidad, para agegurar un desempefio
eficaz en Ia atencién de incidentes y accidentes adreos,

Crear los sendercs de evacuacién de acuerdo con los procedimientos
operativos normalizados, para facilitar e] acceso rapido y seguro al lugar del
siniestro, por parte de las misiones de rescate aéreo,

Operar el sisterna de comunicaciones internas y externas del SEl acorde con
los protocolos y procedimientos establecidos, para la efectividad y oportunidad]
en la prestacién del servicio.

Parlicipar activamente en los simulacros de salvamento v extincién de
incendios, con e! propdsito de desarrollar y mantener las competencias
necesarias para dar respuesta a los accidentes o incidentes de aviacion.

Participar en los programas de acondicionamiento fisico y rutinas dej
entrenamiente, para mantener una adecuada competencia de la capacidad de
resistencia fisica necesaria para desarrollar su labor como bombero
aerondatico,

Bombero Aerondutico | - 13
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10.

1.

Aplicar las técnicas de extricacion o rescate vehicular, que se adecuen al tipo
de aeronave y emergencia, de acuerdo con los procedimientos establecidos,
para garantizar una efectiva extincion del incendio y una rapida evacuacion de
tas victimas.

Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo del vehiculo, implementos,
dotaciones y equipos para garantizar la prestacion del servicio SEL

Las demas funciones que le asigne el superior inmediato y que correspondan af
ia naturaleza del cargo.

V. CONTRIBUCIONES INDIVIDUALES (CRITERIOS DE DESEMPENO)

10.

La participacion en las operaciones de extincion de incendios ocurridas en
aeropuertos o sus inmediaciones permite y facilita el rescate de las victimas de
incidentes o accidentes aéreos y se ajusta a las normas establecidas.

La parlicipacion en actividades de prevencion, proteccion, control y extincidn de
incendios permite |a identificacion de las causas de estos siniestros.

La conduccion del vehiculo contra incendios se realiza en aplicacion de las
indicaciones y procedimientos y en cumplimiento de las condiciones del
seguridad de los tripulantes y la atencién oportuna y eficaz en los incidentes ¢
accidentes aéreos.

Los equipos y herramientas de salvamento y extincion de incendios son
operados de acuerdo con las normas de seguridad industrial, asegurando la
atencion oportuna en la prestacion del servicio SEI.

La creacién de los senderos de evacuacién se efectlia de acuerds con las
normas establecidas para permitir un rapido y seguro acceso al lugar del
accidente de las misiones y brigadas de rescate.

La operacién del sistema de comunicaciones del SEi se realiza con oportunidadl
y propiedad, en concordancia con los procedimientos y protocolos
establecidos, para garantizar la prestacion del servicio de extincién de
incendios.

La participacién en ios simulacros de salvamento y extincién de incendios, sirve
para desarrollar y mantener las competencias necesariag para dar respuesta
oportuna y eficiente al servicio de extincion de incendios en los accidentss ©
incidentes de aviacion.

La participacion en los programas de acondicionamiento fisico y rutinas de
entrenamiento, le permite desarrollar su capacidad y resistencia fisica,
competencia requerida como bombero aeronatico.

La aplicacién de las técnicas de extricacion o rescate vehicular empleadas
responden a las necesidades de evacuacion de victimas y se ajustan a las
normas y procedimientos establecidos.

E! mantenimiento dado al vehiculo, implementos, dotaciones y equipos
garantiza la prestacion del servicio SEl en condiciones de segurldad.
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V. CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

a, Documento 9137 - AN/O5S OACH (Anexos, 12, 14, 18),
b. Reglamentos Aeronauticos de Colombia {RAC), Parte Vi,

Vi, REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Diploma de Bachiller en cualquier | Veinticuatro (24) meses de experiencia como
modalidad Bombero Aerondutico,

OTROS

1. Curso Basico Bombero Aeronautico CEA.

2. Curso de Primeros Auxilios,

3. Curso Magquinista, Materiales Peligrosos y Espacios Confinados o Espacios
Confinados ¢ Maguinista o Materiales Peligrosos,

4. Licencia Bombero Aeronautico-BAE.

5. Licencia de Conduccion C2 Vigente,

8. Curso Recurrente de Bombero Aeronautico.

7. Certificado Médico Vigente.

Vil. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES ESPECIFICAS
Denominacion de la competencia
Aptitud General
Capacidad y resistencia fisica
Capacidad de trabajar en equipo
Estabilidad emocional
Sensibilidad y Solidaridad.

S e R
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